corresponder à quantidade total de Debêntures objeto da Emissão, observado o Montante 

Máximo Primeira Série e que qualquer uma das Séries poderá não ser emitida (“Sistema de 

Vasos Comunicantes”). 

3.3. Valor Total da Emissão 

3.3.1. O valor total da Emissão será de até R$ 230.000.000,00 (duzentos e trinta milhões de 

reais) na Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor Total da Emissão”), observado que 

o Valor Total da Emissão poderá ser diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição 

Parcial (conforme definido abaixo), desde que haja a colocação de Debêntures equivalente ao 

Montante Mínimo (conforme definido abaixo).  

3.4. Quantidade de Debêntures 

3.4.1. Serão emitidas, inicialmente, 230.000 (duzentas e trinta mil) Debêntures, em até 4 

(quatro) séries, todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão, 

observado que a quantidade de Debêntures poderá ser diminuída em virtude da possibilidade 

de Distribuição Parcial (conforme definido abaixo), desde que respeitado o Montante Mínimo.

[...]

3.5.  Distribuição Parcial 

3.5.1. Será admitida a possibilidade de distribuição parcial dos CRA no âmbito da Oferta dos 

CRA, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, desde que haja a colocação de CRA 

correspondente a, no mínimo, R$ 85.000.000,00 (oitenta e cinco milhões de reais) (“Montante 

Mínimo”). A manutenção da Oferta dos CRA está condicionada à subscrição e integralização do 

Montante Mínimo, observado que uma vez atingido o Montante Mínimo, a Debenturista, de 

comum acordo com o Coordenador Líder (conforme definido abaixo) e com a Emissora, poderá

[...]

titularidade e livre movimentação da Emissora.  

4.7. Data de Vencimento 

4.7.1. Ressalvadas os Eventos de Vencimento Antecipado e resgate antecipado das 

Debêntures nos termos desta Escritura de Emissão, (i) as Debêntures da Primeira Série terão 

prazo de vigência de 2.559 (dois mil quinhentos e cinquenta e nove) dias contados da Data de 

Emissão, vencendo, portanto, em 21 de dezembro de 2032 (“Data de Vencimento da Primeira 

Série”); (ii) as Debêntures da Segunda Série terão prazo de vigência de 4.021 (quatro mil e vinte 

e um) dias contados da Data de Emissão, vencendo, portanto, em 22 de dezembro de 2036 

(“Data de Vencimento da Segunda Série”); (iii) as Debêntures da Terceira Série terão prazo de 

vigência de 4.021 (quatro mil e vinte e um) dias contados da Data de Emissão, vencendo, 

portanto, em 22 de dezembro de 2036 (“Data de Vencimento da Terceira Série”); e (iv) as 

Debêntures da Quarta Série terão prazo de vigência de 4.021 (quatro mil e vinte e um) dias 

contados da Data de Emissão, vencendo, portanto, em 22 de dezembro de 2036 (“Data de 

Vencimento da Quarta Série” e, em conjunto com a Data de Vencimento da Primeira Série, a 

Data de Vencimento da Segunda Série e a Data de Vencimento da Terceira Série, “Data(s) de

[...]

saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série, conforme o caso, incidirão 

juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada da 

acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-

grupo”, expressa na forma de percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, calculada e divulgada diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) no informativo 

diário disponível em sua página de Internet (www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida 

exponencialmente de um spread (sobretaxa) de 0,80% (oitenta centésimos por cento) ao ano, 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Primeira 

Série”). 

4.9.2.1. A Remuneração das Debêntures da Primeira Série será calculada de forma exponencial 

e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de 

Integralização das Debêntures ou desde a última Data de Pagamento da Remuneração das